
Comune di Grumento Nova
Provincia di Potenza

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DELLA
DETERMINAZIONE N. 204     DEL 12-10-2020

Grumento Nova,lì 12-10-2020
Registro Generale n. 739

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

N. 204   DEL 12-10-2020

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO  PER  ESAMI  PER LA COPERTURA  A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO DI UN POSTO DI OPERAIO ESECUTORE - CAT. B1 DA
ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA. APPROVAZIONE ELENCO DEI CANDIDATI
AMMESSI E DEI CANDIDATI ESCLUSI.

L'anno  duemilaventi addì  dodici del mese di ottobre, il Responsabile del Servizio ING.
MAZZEO ANTONIO

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n° 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n° 165/2001;
VISTO il CCNL 1999;
VISTO il CCNL 22 gennaio 2004;
VISTO il CCNL 20/05/2018
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale  n. 128 dell’11/09/2000 e successive modifiche ed
integrazioni approvate con deliberazione della Giunta Comunale n° 52 dell’11/06/2012;
RICHIAMATA la delibera di C.C. n° 04 del 21/03/2019, esecutiva, con cui è stato approvato
il il DUP 2019/2021 relativamente al fabbisogno del personale per il triennio 2019/2021;
ADOTTA le seguenti determinazioni:

PREMESSO:
CHE con  determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 264 del 23/10/2019 è stato
approvato  lo schema di bando di concorso di che trattasi, nonché il fac-simile di domanda;
CHE in data 06/12/2019 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 4̂ Serie
Speciale Concorsi e contestualmente sul sito web del Comune di Grumento Nova
www.comune.grumentonova.pz.it  sulla Home Page, nella sezione Bandi di Concorso  e  nella
sezione Amministrazione Trasparente, il bando  di concorso pubblico per esami per la
copertura a tempo pieno ed indeterminato di un posto di operaio esecutore – cat.b – posizione
economica b1 da assegnare all’area tecnica;
CHE con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica  n. 316 dell’11/12/2019  è stato
approvato  l rettifica al bando di Concorso Pubblico per esami per la copertura a tempo pieno
ed indeterminato di un posto di operaio esecutore – Cat. B – posizione economica B1 da
assegnare all’area tecnica;
CHE in data 24/01/2020 è stato ripubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 4̂
Serie Speciale Concorsi e contestualmente sul sito web del Comune di Grumento Nova

http://www.comune.grumentonova.pz.it/


www.comune.grumentonova.pz.it  sulla Home Page, nella sezione Bandi di Concorso  e  nella
sezione Amministrazione Trasparente, il rettificato bando di concorso pubblico per esami per
la copertura a tempo pieno ed indeterminato di un posto di operaio esecutore – cat.b –
posizione economica b1 da assegnare all’area tecnica;
DATO ATTO  che il 24/02/2020, alle ore 13.00 sono definitivamente scaduti i termini
previsti dal bando per la presentazione delle domande di  partecipazione al citato concorso;
DATO ATTO altresì, che  risultano pervenute le domande elencate nel prospetto denominato
“Allegato A”
ESAMINATO  l’elenco delle domande pervenute e dichiarato che non sussistono rapporti di
parentela o incompatibilità tra il sottoscritto e i partecipanti, ai sensi degli artt. 51 e 52 del
C.P.C, per l'espletamento del Concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno ed
indeterminato di un posto di operaio esecutore – cat.B – posizione economica B1 da
assegnare all’area tecnica - pubblicato in G.U. concorsi del  24/01/2020;
CONSIDERATO che lo scrivente  ha esaminato le domande  presentate dai partecipanti al
fine di verificare  la corretta compilazione e presentazione, nonché il rispetto dei termini
stabiliti dal bando di concorso, predisponendo l’elenco dei candidati da ammettere o da
escludere dalla selezione con l’indicazione delle motivazioni delle esclusioni;
DATO ATTO che in fase di istruttoria delle domande, ai candidati che hanno autocertificati i
requisiti di ammissione al concorso, sono stati richiesti i documenti in originale o in copia
conforme, in quanto non sufficiente l’autocertificazione;
RITENUTO di dover procedere alla formalizzazione dell’ammissione ed esclusione dei
candidati, in base alle domande pervenute;
RAVVISATA la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza
amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art. 147- bis del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267;
VISTO il Decreto Sindacale del 12/06/2019 Prot. N° 4622 con il quale è stata assegnata al sottoscritto
la responsabilità del servizio Area Tecnica;
VISTO lo statuto comunale.
VISTO il TUEL approvato con il D.Lgs.vo del 18/08/2000 n° 267;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:

DI AMMETTERE, alla prosecuzione del Concorso pubblico per esami per la copertura a
tempo pieno ed indeterminato di un posto di operaio esecutore – cat.B – posizione economica
B1 da assegnare all’area tecnica, i candidati elencati nel prospetto denominato “Allegato B”
ed unito al presente atto per formarne parte integrante, in quanto le relative domande di
partecipazione risultano regolarmente formulate e conformi ai requisiti di partecipazione
previsti dal bando di concorso;
DI ESCLUDERE, alla prosecuzione del Concorso pubblico per esami per la copertura a
tempo pieno ed indeterminato di un posto di operaio esecutore – cat.B – posizione economica
B1 da assegnare all’area tecnica, i candidati elencati nel prospetto denominato “Allegato C”
ed unito al presente atto per formarne parte integrante in quanto le relative domande di
partecipazione risultano non regolarmente formulate o non conformi ai requisiti di
partecipazione previsti dal bando di concorso;
DI DARE ATTO:

che il possesso di tutti i requisiti previsti dal bando, saranno oggetto di accertamento-
unicamente rispetto ai candidati utilmente inseriti nella graduatoria finale al termine
della procedura di selezione e prima dell'effettiva immissione in servizio;

Determinazione SERVIZIO TECNICO n. 204 del 12-10-2020 COMUNE DI GRUMENTO NOVA

Pag. 2

http://www.comune.grumentonova.pz.it/


che la presente determinazione resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio del-
Comune di Grumento Nova e pubblicazione sul sito internet del comune di Grumento
Nova www.comune.grumentonova.pz.it, costituisce a tutti gli effetti valore di notifica
e comunicazione ai sensi e per gli effetti della legge 241/90 e ss.mm.ii;
che saranno accolte eventuali osservazioni entro e non oltre giorni venti dalla data di-
pubblicazione;
che sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente, sezione Bandi, la prosecuzione del-
Concorso;

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on.line del Comune di
Grumento Nova per 15 giorni consecutivi e  sull sito istituzionale del Comune, sezione
“Amministrazione Trasparente” nella sezione “Bandi”, ai sensi dell’art. 23 comma 1 del
D.Lgs. n. 33/2013 ed inserita nell’elenco annuale di cui all’art.1, comma 32, della legge n.
190/2012;
DI DARE ATTO che non viene richiesto il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151,
comma 4 del D.Lgs. 267/2000, in quanto atto che non comporta impegno di spesa;
DI DARE ATTO altresì, che avverso il presente atto è ammesso ricorso:

Entro 60 giorni mediante ricorso presso il Tribunale Amministrativo Regionale di
Basilicata;
Entro 120 giorni mediante ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Procedimento
F.to ING. MAZZEO ANTONIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ING. MAZZEO ANTONIO

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai

sensi dell’art. 151 4° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Grumento Nova, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
           F.to    SAMA' PASQUALINA

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente determina è affissa all’Albo Pretorio per 10 giorni consecutivi a partire dal

12-10-2020 che la presente determina è divenuta esecutiva il 12-10-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ING. MAZZEO ANTONIO

Determinazione SERVIZIO TECNICO n. 204 del 12-10-2020 COMUNE DI GRUMENTO NOVA

Pag. 3

http://www.comune.grumentonova.pz.it/

